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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0142-CDI22

Ndmero de expediente
EX-2022-73492422- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
Adquisicion de elementos de libreria - INER "DR. EMILIO CONI"

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacion basica del proceso

N° de proceso
68-0142-CDI22

Nombre descriptivo de proceso
Adquisicion de elementos de libreria - INER "DR. EMILIO CONI"

Objeto de la contratacion
Adquisicion de elementos de libreria - INER "DR. EMILIO CONI"

Procedimiento de seleccion

Contratacion Directa
Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional
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Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.14

Tipo de cotizacién

No admite cotizacién parcial por renglon
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicacién
Cada renglén se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepcion de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Apartado
Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto
Etapas del proceso de licitacion

Autorizacion del pliego
Autorizacion de llamado
Acto de apertura

Genera Recursos
No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No
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Solicitudes de contratacion asignadas al proceso

Numero solicitud

de contratacién

68-130-SCO22

Estado

Autorizada 68/00 -

en

Proceso

Unidad Ejecutora  Rubro

Departamento de OFICINA, EQUIPOS,
Administracion de HERRAMIENTAS,
Bienes - ANLIS QUIMICOS

Detalle de productos o servicios

Numero
renglén

1

10

11

12
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Objeto
del
gasto

2.9.2

2.5.9

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

Cddigo
del item

2.9.2-
261.6

2.5.9-
267.26

2.9.2-
291.1

2.9.2-
274.68

2.9.2-
317.13

2.9.2-
317.31

2.9.2-
317.31

2.9.2-
1954.5

2.9.2-
700.1

2.9.2-
1358.250

2.9.2-
1153.119

2.9.2-
1153.142

Descripcion

ABROCHADORAS DE PAPEL; MATERIAL: METALICA,
TIPO: DE ESCRITORIO, MEDIDA: 21/6, P/BROCHES:
21/6

ADHESIVOS; TIPO: DE CONTACTO, SECADO:
INSTANTANEO, CAPACIDAD: 2 mL, PRESENTACION:
ENVASE X2 mL

ALMOHADILLAS P/SELLOS; MEDIDA: 7 X 12 Cm,
MATERIAL: PLASTICO

BIBLIORATOS; ANCHO: 75 mm, ANILLO: 2,
TAMARNO: A4, MATERIAL: PLASTICO

BOLIGRAFOS; TRAZO: 0,5 mm, COLOR TINTA: AZUL

BOLIGRAFOS; TRAZO: MEDIO

BOLIGRAFOS; TRAZO: MEDIO

BORRADORES; MATERIAL: PLASTICO-FELPA, TIPO:
PARA MARCADOR

BROCHES P/ABROCHADORA; NUMERO: 50,
PRESENTACION: CAJA X 5000 UNIDADES

CARPETAS; MATERIAL POLIPROPILENO - TAMANO
A4

CINTAS ADHESIVAS; TIPO: ADHESIVA, ANCHO: 50
mm, LARGO: 30 M, MATERIAL: PLASTICO,
ACCESORIO: SIN

CINTAS ADHESIVAS; TIPO: ENMASCARAR , ANCHO:
26 mm, LARGO: 50 M, MATERIAL: PAPEL,
ACCESORIO: SIN

Tipo de
urgencia creacion

LIBRERIA,PAP. Y UTILES Normal

Cantidad Acciones

4,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

110,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

8,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

60,00
UNIDAD

90,00
UNIDAD

60,00
UNIDAD

Fecha

31/05/2022

Q
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Ndmero
renglén

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
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Objeto
del
gasto

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

233

2.9.2

Cadigo
del item

2.9.2-
660.9

2.9.2-
660.3

2.9.2-
660.1

2.9.2-
3233

2.9.2-
1611.25

2.9.2-
2138.12

2.9.2-
866.1

2.9.2-
1616.57

2.9.2-
1616.66

2.9.2-
1616.25

2.9.2-
1616.123

2.9.2-
1616.175

2.3.3-
2526.7

2.9.2-
9597.7
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Descripcion

CLIPS P/PAPEL; CANT. X CAJA: 50, NUMERO: 5,
MATERIAL: METAL FORRADO EN PLASTICO,
PRESENTACION: CAJA X 50

CLIPS P/PAPEL; NUMERO: 3, CANT. X CAJA: 100,
MATERIAL: METAL FORRADO EN PLASTICO,
PRESENTACION: CAJAX 100

CLIPS P/PAPEL; NUMERO: 3, MATERIAL: METAL,
CANT. X CAJA: 100, PRESENTACION: CAJA X 100

CORRECTORES DE ESCRITURA; ENVASE: LAPIZ
(PUNTA METAL), PRESENTACION: LAPIZ (PUNTA
METAL) X 10 mL, CAPACIDAD: 10 mL

FOLIOS TRANSPARENTES; TAMANO: A4,
PERFORACIONES: 2, MATERIAL: PLASTICO
(POLIETILENO)

LAPIZ PORTAMINAS; TAMANO DE MINA: 0,7 mm,
TIPO: AUTOMATICO, MATERIAL: PLASTICO,
ACCESORIO: CON GOMA, TIPO PUNTA: METALICA

MAQUINAS SACABROCHES; CUERPO: ACERO CON
AGARRE GOMA, EXTRACTOR: ACERO INOXIDABLE,
MATERIAL DEL CUERPO: ACERO CON AGARRE
GOMA, MATERIAL: ACERO CON AGARRE GOMA

MARCADORES; TIPO: AL AGUA, PUNTA:
CHANFLEADA, COLOR: ROJO, RECARGABLE: NO,
TRAZO: FINO

MARCADORES; TIPO: AL AGUA, TRAZO: 3 mm,
PUNTA: REDONDA, RECARGABLE: NO, COLOR:
VERDE

MARCADORES; TIPO: AL AGUA, TRAZO: 3 mm,
PUNTA: REDONDA, RECARGABLE: SIN VALOR,
COLOR: AZUL

MARCADORES; TIPO: AL AGUA, TRAZO: GRUESO,
PUNTA: BISELADA, COLOR: NEGRO, RECARGABLE:
Sl

MARCADORES; TIPO: MICROFIBRA, TRAZO: EXTRA
FINO, PUNTA: SIN VALOR mm, RECARGABLE: NO

SEPARADORES; NOMBRE: SIN, DIMENSION: A4
C/PERFORACIONES, MATERIAL: CARTULINA

MEMORIAS USB; CAPACIDAD: 64 Gb, TIPO: PEN
DRIVE

Cantidad Acciones

50,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

6,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

15,00
UNIDAD

45,00
UNIDAD

40,00
UNIDAD

16,00
UNIDAD

Q

Q
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Ndmero
renglén

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40
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Objeto
del
gasto

2.9.2

2.3.1

2.3.1

2.3.1

2.9.2

4.3.5

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

2.9.2

Caodigo
del item

2.9.2-
1062.14

2.3.1-
6587.353

2.3.1-
6587.283

2.3.1-
9896.15

2.9.2-
858.13

4.3.5-
5563.9

2.9.2-
863.1

2.9.2-
954.5

2.9.2-
674.22

2.9.2-
1354.21

2.9.2-
1354.28

2.9.2-
1354.21

2.9.2-
1354.21

2.9.2-
673.50
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Descripcion

PAPELES ANOTADOR AUTOADHESIVOS;
PRESENTACION: 100 HOJAS, LARGO X ANCHO: 50 X
50 mm

PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS: 80
HOJAS, TAMANO: A4, TIPO: ESPIRALADO
CUADRICULADO, CERTIFICADO FORESTAL (GFS):
SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA
ALTERNATIVA (FCA): SIN

PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS: 84,
TAMARNO: 21 X 16 Cm, TIPO: CUADERNO,
CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS
RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA):
SIN

PAPELES OBRA; GRAMAJE: 75 GR/M2, TAMANO:
A4/CARTA, BLANCURA: BLANCO (MAYOR 88-
MENOR A 91%), CERTIFICACION SUSTENTABLE:
CON, NORMA: IRAM-ISO 9706

PERFORADORAS; TAMANO: GRANDE, N°
PERFORACIONES: 2, MATERIAL ESTRUCTURA:
METAL ESMALTADO, DIST. ENTRE AGU]J.: FIJO, GUIA
POSICION PAPEL: CON, MATERIAL: METAL
ESMALTADO

PIZARRONES; MATERIAL: LAMINADO PLASTICO,
TAMARO: 80 X 60 Cm, SOPORTE: SOBRE PARED,
DIMENSION PLANO: 80 X 60 Cm

PORTA LAPICES; SECCION: CUADRADA, MATERIAL:
PLASTICO

PORTA PAPEL EN CUBO; DIMENSION: 10 X 10 Cm,
DIM. PAPEL: SIN VALOR, MATERIAL: PLASTICO

REGLAS GRADUADAS; TIPO: PLANA, LONG.DE
CUERPO: 30 Cm, MATERIAL: ACRILICO

RESALTADORES; PUNTA: BISELADA, ACCESORIO:
SIN, COLOR: SIN VALOR, TIPO PUNTA: BISELADA

RESALTADORES; PUNTA: FINA, ACCESORIO: SIN,
COLOR: AMARILLO, TIPO PUNTA: FINA

RESALTADORES; PUNTA: BISELADA, ACCESORIO:
SIN, COLOR: SIN VALOR, TIPO PUNTA: BISELADA

RESALTADORES; PUNTA: BISELADA, ACCESORIO:
SIN, COLOR: SIN VALOR, TIPO PUNTA: BISELADA

SENALADORES; TIPO: BANDERA ADHESIVA,
MATERIAL: PAPEL, MEDIDA: 45 X 8 mm

Cantidad Acciones

40,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

15,00
UNIDAD

15,00
UNIDAD

14,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

40,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

Q

Q

Q
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Objeto
Numero del Caodigo
renglon gasto delitem Descripcion

41 2.3.1 2.3.1- SOBRES DE PAPEL; TIPO: MADERA, TAMANO: A4,
6590.530 GRAMAJE: 80 GR/M2, PRESENTACION: ENVASE X
100 UN, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC.
FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA
ALTERNATIVA (FCA): SIN

42 2.3.1 2.3.1- SOBRES DE PAPEL; TIPO: MANILA, TAMANO: 40 X
6590.487 30 Cm, GRAMAJE: 80 GR/M2, PRESENTACION:
UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC.
FIBRAS RECICLADAS: 0 %

43 2.9.2 2.9.2- TIJERA; USO: P/PAPEL, MATERIAL: ACERO
5042.14 INOXIDABLE, LONG.DE CUERPO: 25 Cm

44 2.9.2 2.9.2- TINTAS P/SELLOS; ENVASE: 30 CM3, COLOR:
1450.2 NEGRO, TIPO DE SELLO: DE GOMA,
PRESENTACION: ENVASE X 30 CM3

45 2.9.2 2.9.2- MARCADORES; TIPO: MICROFIBRA, TRAZO: EXTRA
1616.175 FINO, PUNTA: SIN VALOR mm, RECARGABLE: NO

46 4.3.7 4.3.7- GUILLOTINAS P/PAPEL; CAPACIDAD: 50 HOJAS,
9290.6 LONGITUD DE CORTE: 40 Cm

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicacién en el portal
26/07/2022 10:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas
26/07/2022 11:00 Hrs.

Fechay hora final de consultas
01/08/2022 11:00 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura
03/08/2022 11:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales  Disposicion aprobatoria

IF-2019-98574914-APN-DNCBYS#]GM ® DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ®

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhwIOe76faXM/cgDYhQjrbWTxDtCjmN4WH80OsJalL20CP|/m/...

Cantidad Acciones

5,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

45,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

Fecha creacion

Q

Q

05/11/2019
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Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econdmicos y financieros

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar

documentacién
electrénica

Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacion
electronica

Ill. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar

documentacién
electrénica

Clausulas particulares

Numero Fecha
Documento Numero GDE especial vinculaciéon Opciones
Clausulas PLIEG-2022-76253397-APN- 25/07/2022 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhwIOe76faXM/cgDYhQjrbWTxDtCjmN4WH80sJalL20CP|/m/...  7/9
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Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las
ofertas menores a 1000 mdédulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el
monto total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones

enumeradas en la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato

20 Dias corridos

Penalidades
N° penalidad Descripcion
1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

Documento Numero GDE Numero especial
Autorizacion DI-2022-75613696-APN- DI-2022-851-
pliego ANLIS#MS ANLIS#MS
Autorizacion DI-2022-75613696-APN- DI-2022-851-
llamado ANLIS#MS ANLIS#MS

Volver

Fecha
vinculacion

25/07/2022

25/07/2022

Opciones

®

®
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Oficina Nacional de Contrataciones

Mesa de ayuda

Sistema de Informaciéon de Proveedores

A Envienos por favor un ticket aqui
(https://incidencias.innovacion.gob.ar/servicedesk/customer/portal/6)

Links externos

Boletin Oficial de la Republica Argentina (https://www.boletinoficial.gob.ar/)

Argentina Compra (https://www.argentinacompra.gov.ar)

Infoleg (http://www.infoleg.gob.ar/?page id=91)

Avisos sobre Navegadores
Términos y Condiciones de Uso
Preguntas Frecuentes
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